А ? А У

Договор № 2
г. Барнаул « ОЦ » 2019г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Алтайский государственный аграрный университет»,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Н.А. Колпакова, действующего на
основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью
"Агентство подписки "Алтай”, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
директора Н.А. Липатниковой, действующей на основании Устава, с другой стороны, в
соответствии с п.5 ч.1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги, указанные в пункте 1.2., а Заказчик
обязуется принять их и оплатить.
1.2. Исполнитель оказывает услуги: Поставка периодических изданий по подписке

в 2018г., перечень газет и журналов в приложениях №1 и № 2 к настоящему договору.

1.3. Место поставки периодических изданий: г. Барнаул, пр. Красноармейский, 98,
библиотека-ауд. 350; отдел делопроизводства- ауд. 236.

1.4. Срок оказания услуг: с 01 июля 2019 г. по 31 декабря 2019 г.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги с надлежащим качеством.
2.1.2. Оказать услуги в полном объеме в согласно п.З настоящего договора.
2.1.3. Исполнитель обязан оказать услуги лично.
2.1.4. Осуществлять доставку подписных изданий 5 дней в неделю, до 10.00 часов.

Газеты доставляются в день выхода, журналы на следующий день поступления из
редакции.

2.1.5. Периодические издания доставлять упакованными в непромокаемые
полиэтиленовые пакеты с сопроводительными накладными, составленными в двух
экземплярах и заверенными подписью и печатью.

2.1.6. Предоставлять оперативную информацию о задержке выхода изданий. В
случае прекращения выхода издания по инициативе издательства своевременно
аннулировать издание и произвести возврат денежных средств.

2.1.7. Восстанавливать утерянные (недопоставленные издания, заменять
бракованные издания, срок замены бракованных изданий: местные издания -  1 день,
остальные -  5 дней. Срок восстановления утерянных изданий: местные издания -  1 день,
остальные -  3-5 дней.

2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1. В любое время проверять ход и качество услуг оказываемых Исполнителем,

не вмешиваясь в его деятельность.
2.2.2. Отказаться от исполнения договора в любое время уплатив Исполнителю

часть установленной цены пропорционально оказанных услуг, выполненных до
получения об отказе Заказчика от исполнения договора.

3. Цена договора и порядок расчета.

3.1. Цена услуг по данному договору составляет 333957,60 руб. (триста тридцать
три тысячи девятьсот пятьдесят семь рублей 60 копеек), НДС не облагается.

3.2. Цена договора включает в себя все расходы, в том числе на доставку, а также
налоги, пошлины другие обязательные сборы, платежи и затраты поставщика.

3.3. Оплата Заказчиком Исполнителю по данному договору осуществляется
ежемесячно, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в
течение 5 банковских дней с момента получения платежных документов и подписания
товарных накладных, за счет средств субсидий для финансового обеспечения для
выполнения государственного задания.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по
настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных
настоящим договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего
исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Поставщик вправе
потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства,
предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения
установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в
размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на дату уплаты пеней ставки
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок
суммы.

Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком
обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения
обязательств, предусмотренных договором. Штраф определяется в порядке,
предусмотренном Правительством Российской Федерации в размере 1000 рублей.

4.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе
гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях
ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором,
Поставщик уплачивает Заказчику неустойку (штраф, пени).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком
обязательства, предусмотренного договором, и устанавливается в размере не менее одной
трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального
банка Российской Федерации от цены договора

За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом, за
исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного
обязательства), предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в виде
фиксированной суммы, в размере 10 процентов цены договора.

4.4. Уплата неустойки и возмещение убытков, связанных с ненадлежащим
исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему договору, не освобождают
нарушившую условия договора Сторону от исполнения взятых на себя обязательств.

4.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что
неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного
договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

4.6. В случае если Заказчик понес убытки вследствие ненадлежащего исполнения
Поставщиком своих обязательств по настоящему договору, Поставщик обязан возместить
такие убытки Заказчику независимо от уплаты неустойки.

4.7. В случае расторжения договора в связи с ненадлежащим исполнением
Поставщиком своих обязательств (в том числе по соглашению Сторон) последний в
течение 5 (пяти) рабочих дней с даты расторжения договора или подписания соглашения о
расторжении договора уплачивает Заказчику неустойку, определенную в соответствии с
п.4.3 настоящего договора.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего
договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности решения споров путем переговоров стороны после
реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования
разногласий передают их на рассмотрение в арбитражный суд Алтайского края.

6. Заключительные положения

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь
при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на
то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его
неотъемлемую часть.

6.2. Срок действия настоящего договора: с момента подписания обеими сторонами
по 31 декабря 2019 г.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон, по
решению суда, в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения
договора в соответствии с гражданским законодательством РФ.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба
экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу, у каждой из сторон находится один
экземпляр настоящего договора.

7. Адреса, банковские
Заказчик:
ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ
656049, г. Барнаул,
пр-т Красноармейский, 98
ИНН 2221016531 КПП 222101001
УФК по Алтайскому краю (ФГБОУ ВО
Алтайский ГАУ, л/с 201761184390)
Р/с 40501810401732000002 в
Отделение Барнаул г. Барнаул
БИК 040173001
т.(3852)628-046

Ректор

Н.А. Колпаков
МП. }

о о.
■ .

реквизиты и подписи сторон:
Исполнитель:
О О О  «А гентство подписки «А лтай»
Ю р. адрес: 656043, А лтайский край,
г. Барнаул, ул. К ороленко, 107, оф. 100
Почт, адрес: 656043, А лтайский край,
г. Барнаул, ул. К ороленко, 107, оф. 107
тел .(3852) 63-63-26, 63-55-02
И Н Н  2225087903, К П П  222501001,
р/с 40702810910140006987 ф илиала
№  5440 ВТБ (П А О ) г. Н овосибирск, БИК
045004719
к/с 30101810450040000719

Н.А. Липатникова

Приложение №1 к договору
№ 3  "С- от " ОЦ  " С ^ С Ь /э С М  2019г.

Перечень газет и журналов
Адрес доставки: пр. Красноармейский, 98 каб. 236

1ндею Наименование издания Период По месяцам включительно

Ко
л-
во
экз

Цена
1 экз.

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

73616 ВЕЧЕРНИЙ БАРНАУЛ 93 полуг
одие

X X X X X X 1 300,00 300,00

70156 ВОПРОСЫ
ФИЛОСОФИИ 6 полуг

одие
X X X X X X 1 7530,00 7530,00

73181
ИНОСТРАННЫЕ
ЯЗЫКИ В ШКОЛЕ

6 полуг
одие

X X X X X X 1 2100,00 2100,00

73646 МК НА АЛТАЕ 25
полуг
одие

X X X X X X 1 510,00 510,00

29855

ПОИСК.
ЕЖЕНЕДЕЛЬНАЯ
ГАЗЕТА НАУЧНОГО
СООБЩЕСТВА

26
полуг
одие

X X X X X X 1 1392,00 1392,00

73325 РОДИНА (16+) 6
полуг
одие

X X X X X X 1 888,00 888,00

70404 РОССИЙСКАЯ
ИСТОРИЯ 3

полуг
одие

X X X X X X 1 3810,00 3810,00

81398
СТУДЕНЧЕСТВО.
ДИАЛОГИ О
ВОСПИТАНИИ

3
полуг
одие

X X X X X X 1 1500,00 1500,00

50354 ЦАЙТУНГ ФЮР ДИХ 6 полуг
одие

X X X X X X 1 84,00 84,00

Итого 9 18114,00

Перечень газет и журналов

Адрес доставки: пр.Красноармейский, 98, каб. 350

Приложение №2 к договору
№ %-с от -он " (реьЬаил  2019г.

1ндек Наименование издания Период По месяцам включительно

Ко
л-
во
эк
3

Цена
1 экз. Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

70126 АГРАРНАЯ НАУКА 6
полуг
одие

X X X X X X 1 3499,20 3499,20

12685
АГРОТЕХНИКА И
ТЕХНОЛОГИИ 3

полуг
одие

X X X X X X 1 1347,00 1347,00

70006 АГРОХИМИЯ 6
полуг
одие

X X X X X X 1 11757,60 11757,60

50303 АЛТАЙСКАЯ ПРАВДА
+ официальная вкладка 115

полуг
одие

X X X X X X 2 585,00 1170,00

70013
АПК: ЭКОНОМИКА,
УПРАВЛЕНИЕ 6

полуг
одие

X X X X X X 1 3792,00 3792,00

4086С АРГУМЕНТЫ И ФАКТЫ 26 полуг
одие

X X X X X X 1 637,20 637,20

71407 АРХИВ ПАТОЛОГИИ 3
полуг
одие

X X X X X X 1 3546,60 3546,60

87315 БИБЛИОГРАФИЯ 3
полуг
одие X X X X X X 1 1877,40 1877,40

7008С БИБЛИОТЕКА 6 полуг
одие X X X X X X 1 4114,80 4114,80

82767

БУХУЧЕТ В
СЕЛЬСКОМ
ХОЗЯЙСТВЕ.
КОМПЛЕКТ

6 полуг
одие X X X X X X 1 16699,20 16699,20

79954

ВЕСТНИК
РОССИЙСКОЙ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕ
ННОЙ НАУКИ

3 полуг
одие X X X X X X 1 4766,40 4766,40

7013С ВЕТЕРИНАРИЯ (18+) 6
полуг
одие X X X X X X 1 3312,00 3312,00

82444
ВОДООЧИСТКА.
ВОДОПОДГОТОВКА.
ВОДОСНАБЖЕНИЕ

6
полуг
одие X X X X X X 1 7274,40 7274,40

70146 ВОПРОСЫ ИСТОРИИ
(12+) 6

полуг
одие X X X X X X 1 4785,60 4785,60

79767 ЖИВОТНОВОДСТВО
РОССИИ (16+) 6 полуг

одие X X X X X X 1 1516,80 1516,80

70326 ЗАЩИТА И КАРАНТИН
РАСТЕНИЙ 6 полуг

одие X X X X X X 1 1516,80 1516,80

7032$ ЗЕМЛЕДЕЛИЕ 4 полуг
одие X X X X X X 1 1668,00 1668,00

84791

ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВО,
КАДАСТР И
МОНИТОРИНГ
ЗЕМЕЛЬ

6 полуг
одие X X X X X X 1 16557,60 16557,60

70342 ЗООТЕХНИЯ 6 полуг
одие X X X X X X 1 2654,40 2654,40

15996
ИНФОРМАЦИОННЫЕ
СИСТЕМЫ И
ТЕХНОЛОГИИ

3 полуг
одие X X X X X X 1 3105,00 3105,00

36099 КАДАСТР
НЕДВИЖИМОСТИ 2 полуг

одие X X X X X X 1 2538,40 2538,40

70426 КАРТОФЕЛЬ И
ОВОЩИ 6 полуг

одие X X X X X X 1 1970,40 1970,40

70442 КОНЕВОДСТВО И
КОННЫЙ СПОРТ 3 полуг

одие X X X X X X 1 1202,40 1202,40

3706*

КОРМЛЕНИЕ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕ
н н ы х  ЖИВОТНЫХ и
КОРМОПРОИЗВОДСТ
_во . . . . . .

6 полуг
одие X X X X X X 1 16557,60 16557,60

70449 КРОЛИКОВОДСТВО и
ЗВЕРОВОДСТВО 3 полуг

одие X X X X X X 1 1641,00 1641,00

70495 ЛЕСОВЕДЕНИЕ 3 полуг
одие X X X X X X 1 5749,20 5749,20

70508 МЕЛИОРАЦИЯ И
ВОДНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3 полуг

одие X X X X X X 1 2959,20 2959,20

73666 МОЙ НАЛОГОВЫЙ
СОВЕТНИК 2 полуг

одие X X X X X X 1 337,20 337,20

7054^ МОЛОДАЯ ГВАРДИЯ 6 полуг
одие X X X X X X 1 1216,80 1216,80

70548
МОЛОЧНОЕ И
МЯСНОЕ
СКОТОВОДСТВО

4 полуг
одие X X X X X X 1 2213,20 2213,20

70647

НАУЧНЫЕ И
ТЕХНИЧЕСКИЕ
БИБЛИОТЕКИ
(СБОРНИК)

6 полуг
одие X X X X X X 1 1896,00 1896,00

88758
ОВЦЫ, КОЗЫ,
ШЕРСТЯНОЕ ДЕЛО
(16+)

2 полуг
одие X X X X X X 1 1336,00 1336,00

82765

ОХРАНА- ТРУДА И
ТЕХНИКА
БЕЗОПАСНОСТИ В
СЕЛЬСКОМ
х ш а а р т е Е ^ А

6 полуг
одие X X X X X X 1 16557,60 16557,60

80854

ПЕРЕРАБОТКА
МОЛОКА:
ТЕХНОЛОГИЯ,
ОБОРУДОВАНИЕ,
п р о л у ки и я

6
полуг
одие X X X X X X 1 6230,40 6230,40

5829$

п л о д о в о д с т в о  и
я го д о в о д с т в о
РОССИИ: СБОРНИК
ь / : Ч Ш  р - ь о т

2 полуг
одие X X X X X X 1 801,60 801,60

8222- ПЛОДОРОДИЕ 3 полуг
одие X X X X X X 1 1706,40 1706,40

70701 ПОЧВОВЕДЕНИЕ 6 полуг
одие X X X X X X 1 11757,60 11757,60

8033^ ПТИЦА И
ПТИЦЕПРОДУКТЫ 3

полуг
одие X X X X X X 1 2293,80 2293,80

70737 ПТИЦЕВОДСТВО 6
полуг
одие X X X X X X 1 1516,80 1516,80

70739 ПЧЕЛОВОДСТВО 5 полуг
одие X X X X X X 1 838,80 838,80

50202

РОССИЙСКАЯ
ГАЗЕТА, ВКЛЮЧАЯ
"РОССИЙСКУЮ
ГАЗЕТУ - НЕДЕЛЯ"

139
полуг
одие X X X X X X 1 2838,00 2838,00

7080С
САДОВОДСТВО И
ВИНОГРАДАРСТВО 3 полуг

одие X X X X X X 1 3033,60 3033,60

70809 с в и н о в о д с т в о 4 полуг
одие X X X X X X 1 2468,40 2468,40

50116 СЕЛЬСКАЯ ЖИЗНЬ 25 полуг
одие X X X X X X 1 674,40 674,40

70911 СЕЛЬСКАЯ НОВЬ (12+) 6
полуг
одие X X X X X X 1 1078,80 1078,80

-ч о 00 гп

СЕЛЬСКИЙ
МЕХАНИЗАТОР 6 полуг

одие X X X X X X 1 3192,00 3192,00

35825
СЕЛЬСКОХОЗЯИСТВЕ
ННЫЕ МАШИНЫ И
ТЕХНОЛОГИИ

3
полуг
одие X X X X X X 1 5400,00 5400,00

4734^ СЫРОДЕЛИЕ И
МАСЛОДЕЛИЕ 3

полуг
одие X X X X X X 1 2275,20 2275,20

43069 ТЕРАПЕВТИЧЕСКИЙ
АРХИВ 6 полуг

одие X X X X X X 1 3216,00 3216,00

71026 ФИЗКУЛЬТУРА И
СПОРТ (12+) 6 полуг

одие X X X X X X 1 1216,80 1216,80

71 ЮС

ЭКОНОМИКА
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕ
ИНЫХ И
ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩИ
X ПРЕДПРИЯТИЙ

6 полуг
одие

X X X X X X 1 4572,00 4572,00

55685

БИОЛОГИЯ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕ
ИНЫХ ЖИВОТНЫХ на
СО

6 полуг
одие

X X X X X X 1 20232,00 20232,00

58200
ВЕТЕРИНАРИЯ.
РЕФЕРАТИВНЫЙ
ЖУРНАЛ на СО

2 полуг
одие

X X X X X X 1 3780,00 3780,00

>5661
ГЕНЕТИКА И
СЕЛЕКЦИЯ
РАСТЕНИЙ на СО

6
полуг
одие X X X X X X 1 12696,00 12696,00

55665

ГЕНЕТИКА И
СЕЛЕКЦИЯ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕ
ННЫХ ЖИВОТНЫХ на
СР

6 полуг
одие

X X X X X X 1 5118,00 5118,00

58204

ИНЖЕНЕРНО-
ТЕХНИЧЕСКОЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЕ
АП К. РЕФЕРАТИВНЫЙ
Ж - РИАЛ на СО

2 полуг
одие X X X X X X 1 3780,00 3780,00

55605 ЛЕСОВЕДЕНИЕ И
ЛЕСОВОДСТВО на СО 6 полуг

одие X X X X X X 1 7830,00 7830,00

55609 ПОЧВОВЕДЕНИЕ И
АГРОХИМИЯ на СО 6 полуг

одие X X X X X X 1 9498,00 9498,00

58210

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕ
ННАЯ ЛИТЕРАТУРА.
СИСТЕМАТИЧЕСКИЙ
УКАЗАТЕЛЬ на СЭ

6 полуг
одие X X X X X X 1 10416,00 10416,00

56042

ТРАКТОРЫ И
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕ
ННЫЕ МАШИНЫ И
ОРУДИЯ (С
ука:. 1 Г Е П Я №  на с о

6 полуг
одие X X X X X X 1 11172,00 11172,00

56 3 57
ЭКОНОМИКА
АГРОПРОМЫШЛЕННО
ГО КОМПЛЕКСА на СО

6 полуг
одие X X X X X X 1 3558,00 3558,00

55613
РАСТЕНИЕВОДСТВО
(БИОЛОГИЧЕСКИЕ
ОСНОВЫ) на СО

6 полуг
одие X X X X X X 1 20880,00 20880,00

Итого 63 315843,60